[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_03.05.2011__  №  __239-п__
г.Лыткарино
Об утверждении порядка формирования

спортивных сборных команд  г. Лыткарино
   На основании  Федерального закона от 04 декабря 2007 г.  № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Федерального закона от  06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Законом Московской области  от 27.12.2008 № 226/2008-ОЗ «О физической культуре и спорте в Московской  области», в  целях упорядочения деятельности спортивных сборных команд города Лыткарино  по  видам спорта,   повышения эффективности подготовки спортсменов города  к  официальным соревнованиям, созданию материально-технических, организационных и иных условий для развития физической культуры и спорта в городе Лыткарино

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок формирования  спортивных сборных команд  города Лыткарино по видам спорта и наделения коллективов по различным видам спорта, включенных во Всероссийский реестр видов спорта, статусом «Спортивная сборная команда города Лыткарино» (приложение № 1).

2. Возложить на начальника Управления по делам культуры, молодёжи и спорта О.Д. Беликова общее руководство по формированию и функционированию спортивных сборных команд  города Лыткарино по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта, и наделённых статусом «Спортивная сборная команда города Лыткарино».
3.  Расходы, связанные с участием спортивных сборных команд  города Лыткарино в соревнованиях, производить за счёт выделяемых бюджетных средств по разделу 1102 на проведение спортивно-массовых мероприятий и согласно  календарному плану спортивно-массовых мероприятий города Лыткарино на утвержденный финансовый год.
4. Признать утратившим силу распоряжения Главы города Лыткарино от 17.01.2003 № 029-р.  «О создании мужской сборной команды г. Лыткарино по футболу» и от 26.10.2009  № 575 –р.  «О создании мужской сборной команды г. Лыткарино по баскетболу».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации  г. Лыткарино К.А. Патрикеева
6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования
                                                                            Е. В. Серёгин

Приложение № 1

к Постановлению Главы

города Лыткарино

от «03» 05 2011

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД

 1. Порядок формирования спортивных сборных команд города Лыткарино разработан в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях решения вопросов местного значения в области физической культуры и массового спорта по обеспечению подготовки и участия спортивных сборных команд города по различным видам спорта в спортивных соревнованиях.

2. Спортивные сборные команды города Лыткарино - коллективы спортсменов различных возрастных групп, тренеров, специалистов спортивной медицины, других специалистов в области физической культуры и спорта, которые формируются для подготовки к спортивным соревнованиям и участия в них от имени города Лыткарино.

3. Спортивные сборные команды города Лыткарино могут состоять из основного и резервного составов.

4. Формирование составов спортивных сборных команд города Лыткарино по каждому виду спорта осуществляется ежегодно в соответствии с правилами по видам спорта и положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях, а также в соответствии с критериями отбора спортсменов для включения их в состав спортивной сборной команды муниципального образования, утверждаемыми муниципальным правовым актом Администрации города Лыткарино
5. Составы спортивных сборных команд г. Лыткарино по видам спорта на очередной календарный год утверждаются муниципальным правовым актом Администрации города Лыткарино, который готовит начальник Управления по делам культуры, молодежи и спорта Администрации города Лыткарино не позднее 31 декабря текущего календарного года на основании предложений организаций физкультурно-спортивной направленности города Лыткарино по видам спорта, направляемых в Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации города до 1 декабря текущего года.

6. В течение календарного года  организации физкультурно-спортивной направленности города Лыткарино по видам спорта могут вносить в Управление по делам культуры, молодежи и спорту Администрации города Лыткарино предложения по изменению составов спортивных сборных команд города Лыткарино в случае снижения спортивных результатов спортсменов, завершения ими спортивной карьеры, а также других обстоятельств.

        Соответствующие изменения оформляются муниципальным правовым актом Администрации города Лыткарино, который готовит начальник Управления по делам культуры, молодежи и спорта Администрации города Лыткарино.